
МКОУ «Ергенинская СОШ им. Л.О. Инджиева»

ПРИКАЗ

от 08.11.2024 года №391

«Об участии в муниципальном этапе ВсОШ»
*

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 

26 января 2023г. №55, от 5 августа 2024 года №528 «О внесении изменений в Порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом от 27 ноября 2020 №678», приказа 

Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 29.10.2024г. №1439 «Об утверждении 

графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников», с целью 

пропаганды научных знаний, интеллектуального развития обучающихся, на основании приказа 

Отдела образования и культуры АКРМО РК №341 от 30.10.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебной работе, Лиджиевой О. А. обеспечить:
- участие обучающихся в муниципальном этапе олимпиады согласно приказу «Об утверждении 
количества баллов, необходимого для участия в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников, региональной олимпиады школьников по предметам «Математика», 
«Русский язык в 2024-25 учебном году» № 333 от 30.10.2024 г.
- ознакомление педагогов и обучающихся с графиком проведения муниципального этапа ВсОШ 
(Приложение 1).
- участие педагогов для проверки олимпиадных работ, согласно приложению (Приложение 2);
- сбор и передачу согласия родителя (законного представителя) участника олимпиад на 
обработку персональных данных в Отдел образования и культуры АКРМО РК в срок до 11 
ноября 2024г.;
- направление заявок в формате Excel в Отдел образования и культуры АКРМО РК в срок до 
7.11.2024г.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлен:



>

Приложение №1 к приказу 
МКОУ «Ергенинская СОШ им. Л. О. 
Инджиева» от 8 ноября 2024 г. №391

Г рафик проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

♦

Начало олимпиад -10:00ч.

№ н а и м е н о в а н и е
п р е д м е т а

д а т а  п р о ве д е н и я м е сто  п р о в е д е н и я

1 . Г е о гр а ф и я 1 1 .1 1 .2 0 2 4 г М К О У  « К е т ч е н е р о в с к а я  м н о го п р о ф и л ь н а я  
ги м н а зи я  и м .Х .К о си ев а»

2. Ф и зи к а 1 4 .1 1 .2024г М К О У  « К е т ч е н е р о в с к а я  м н о го п р о ф и л ь н а я  
ги м н а зи я  и м .Х .К о си ев а»

3. Б и о л о ги я 1 8 .1 1 .2024г М К О У  « К е т ч е н е р о в с к а я  м н о го п р о ф и л ь н ая  
ги м н ази я  и м .Х .К о си ев а»

4. Т р у д  (те о р и я ) 2 0 .1 1 ,2024г М К О У  « К е т ч е н е р о в с к а я  м н о го п р о ф и л ь н ая  
ги м н ази я  и м .Х .К о си ев а»

5. Т руд
(п р а к т и ч е с к и й  ту р )

2 2 .1 1 .2024г М К О У  « К е тч е н е р о в с к а я  м н о го п р о ф и л ь н ая  
ги м н а зи я  и м .Х .К о си ев а»

6. О с н о в ы  б езо п а с н о с т и  
и  за щ и ты  Р о д и н ы

2 5 .1 1 .2 0 2 4 г М К О У  « К е т ч е н е р о в с к а я  м н о го п р о ф и л ь н ая  
ги м н а зи я  и м .Х .К о си ев а»

7. И с то р и я 2 6 .1 1 .2 0 2 4 г М К О У  « К е т ч е н е р о в с к а я  м н о го п р о ф и л ь н а я  
ги м н ази я  и м .Х .К о си ев а»

8. О б щ е с т в о зн а н и е 2 7 .1 1 .2 0 2 4 г М К О У  « К е т ч е н е р о в с к а я  м н о го п р о ф и л ь н а я  
ги м н а зи я  и м .Х .К о си ев а»

9. Р у с с к и й  я зы к 2 9 .1 1 .2024г М К О У  « К е тч е н е р о в с к а я  м н о го п р о ф и л ь н ая  
ги м н ази я  и м .Х .К о си ев а»

10. Л и т е р а т у р а 0 2 .1 2 .2 0 2 4 г М К О У  « К е т ч е н е р о в с к а я  м н о го п р о ф и л ь н ая  
ги м н ази я  и м .Х .К о си ев а»

11. Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а 0 9 .1 2 .2 0 2 4 г М К О У  « К е т ч е н е р о в с к а я  м н о го п р о ф и л ь н ая  
ги м н ази я  и м .Х .К о си ев а»

12. М а т е м а т и к а 1 0 .1 2 .2 0 2 4 г М К О У  « К е т ч е н е р о в с к а я  м н о го п р о ф и л ь н ая  
ги м н ази я  и м .Х .К о си ев а»

13. И н ф о р м а т и к а 1 1 .1 2 .2 0 2 4 г М К О У  « К е т ч е н е р о в с к а я  м н о го п р о ф и л ь н а я  
ги м н а зи я  и м .Х .К о си ев а»



Приложение №2 к приказу 

МКОУ «Ергенинская СОШ им.

Л. О. Инджиева» от 8 ноября 2024 г. № 391

Состав предметных жюри
для проверки олимпиадных работ участников муниципального этапа 

всероссийской и региональной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№ П р е д м е т П р е д с е д а т е л ь  ж ю р и Ч л е н ы  к о м и сси и :

1 М атем ати к а , 
Р у сск и й  язы к  
4 класс

Б а т ы р о в а  Л .Б . - 
у ч и т е л ь  М К О У  
« К е т ч е н е р о в с к а я  
м н о го п р о ф и л ь н а я  
ги м н ази я  им. 
Х .К о с и е в а »

1. Б а р а н го в а  Е .Г . . - у ч и т е л ь  М К О У  « К М Г  им . Х .К о с и е в а »
2. С е м е н о в а  Р .Л . . - у ч и т е л ь  М К О У  « Ш а тти н с к а я  С О Ш »
3. З о д б а е в а  М .Г . -  у ч и т е л ь  М К О У  « К М Г  и м .Х .К о си ев а» »
4. Ц а р ц а е в а  Т . А . - у ч и те л ь  М К О У  « С ар п и н ск ая  С О Ш »
5. Чимидова Г.Г. учитель МКОУ «Ергениская СОШ» 
С а н д ж и е в а  В .Т . -  у ч и те л ь  М К О У  « А л ц ы н х у ти н с к ая  С О Ш  
им. Г .О . Р о к ч и н ск о го »
Д о р д ж и е в а  М .С . -  у ч и т е л ь  М К О У  "К е тч е н е р о в с к ая  
м н о го п р о ф и л ь н а я  ги м н ази я  и м . X . К о си ев а"

2 М ате м ати к а  
5 -1 1  классы

Э р е н д ж е н о в а  Н .С . 
-  у ч и те л ь  
м а т е м а т и к и  М К О У  
« К е т ч е н е р о в с к а я  
м н о го п р о ф и л ь н о й  
ги м н ази я  им . 
Х .К о с и е в а »

1. Санджиева Г.Н. -  учитель математики МКОУ 
«ЕргенискойСОШ»

2 .  М е н к е н о в а  Н .З . -  у ч и те л ь  м а т е м а т и к и  М К О У  
« К егу л ь ти н ск о й  С О Ш »

3. О ч и р о в а  Л .Х . -  у ч и т е л ь  м а т е м а т и к и  М К О У  
« А л ц ы н х у ти н с к о й  С О Ш »

4 .  М а н д ж и е в а  Т .Б .- у ч и т е л ь  м а т е м а т и к и  М К О У  « Т у гту н ск а я  
С О Ш »

5 . М ан д ж а р и к о в а  Т .Н . -  у ч и т е л ь  М К О У  « А л ц ы н х у ти н с к ая  
С О Ш  им . Г .О . Р о к ч и н ск о го »

6 .  С ел ь д и н о в а  Г .Н ., у ч и т е л ь  м а те м а т и к и  М К О У  
"К е тч е н е р о в с к ая  м н о го п р о ф и л ь н а я  ги м н ази я  им . X . 
К о си ев а"

3 Ф и зи к а Горяев О Л . -
учитель
физикиМКОУ
«Ергенинско
ЙСОШ»

Л и д ж е ев  Э .И . -  у ч и т е л ь  ф и зи к и  М К О У  "К е тч е н е р о в с к ая  
м н о го п р о ф и л ь н а я  ги м н ази я  им . X . К о си ев а" ;
К ак и ш е в  В .О . -  у ч и т е л ь  М К О У  « А л ц ы н х у т и н с к а я  С О Ш  им . 
Г .О . Р о к ч и н ск о го »

4 И н ф о р м а ти к а К а к и ш е в  В .О .- 
у ч и т е л ь  
и н ф о р м а т и к и  
М К О У
« А л ц ы н х у ти н с к ая
С О Ш
и м .Г .О .Р о к ч и н с к о го
»

1. Горяев О.Л. учитель физики информатики МКОУ 
«Ергенинская СОШ им. Л.О.Инджиева»

. Э н еев  Д .С . -  у ч и т е л ь  и н ф о р м а т и к и  М К О У  « Ш атти н с к ая  
С О Ш »

. Л и д ж е ев  Э .И . -  у ч и те л ь  ф и зи к и  М К О У  "К е тч е н е р о в с к ая  
м н о го п р о ф и л ь н а я  ги м н ази я  им . X . К о си ев а"

5 Х и м и я Горяева К.Л. - 
учитель химии и 
биологии МБОУ 
«Ергенинско 
ЙСОШ

1. Л и д ж и е в а  Т .Ч . -  у ч и т е л ь  х и м и и  М К О У  « Ш и н -М е р ск а я  
С О Ш »

2. Л и д ж и е в а  Л .Б .-  у ч и т е л ь  х и м и и  М К О У  « Т у гту н ск а я  
С О Ш »

3 .  Д о т к и е в а  А .В . -  у ч и т е л ь  М К О У  « А л ц ы н х у ти н с к ая  С О ш  им . 
Г .О . Р о к ч и н ск о го »



/
4 .Ш ев е л е в а  В .Б . -  у ч и те л ь  х и м и и  М К О У  "К етч ен ер о вск ая  

м н о го п р о ф и л ь н а я  ги м н ази я  им . X . К о си ев а"

6 Б и о л о ги я Г оряева К.Л.. -  
учитель
биологииМКОУ
«Ергенинска
яСОШ»

Г Х о н и н о в а  Л .Д  -  у ч и т е л ь  б и о л о ги и  М К О У  « Ч к ал о в ск ая
с о т »

2 .  Я к ш а е в а  Б .Д . -  у ч и т е л ь  М К О У  « А л ц ы н х у ти н с к ая  С О Ш  им. 
Г .О . Р о к ч и н ск о го »

3 .  Н у р н а е в а  Ю .Ю . - у ч и те л ь  б и о л о ги и  М К О У  
"К е тч е н е р о в с к ая  м н о го п р о ф и л ь н а я  ги м н ази я  им. X. 
К о си ев а"

4 .  В а сь к а ев а  С .В . - у ч и те л ь  М К О У  "К етч ен ер о вск ая  
м н о го п р о ф и л ь н а я  ги м н ази я  им . X . К о си ев а"

5. Д о р д ж и е в а  Т .М . у ч и те л ь  б и о л о ги и  « Г аш у н -Б у р гу с ти н с к ая  
С О Ш  и м .Э р д н и е в а  У .Э .

7 Г ео гр аф и я Г о р я е в а  Т .В . -  
у ч и т е л ь  ге о гр а ф и и  
М К О У
« К е т ч е н е р о в с к а я  
м н о го п р о ф и л ь н а я  
ги м н ази я  им . 
Х .К о с и е в а »

1. Ольцонов А .А . -  учитель МКОУ «Ергенинская 
СОШим.Л.О.Инджиева»

2. М а н д ж и е в а  В .Н . -  у ч и те л ь  М К О У  « С ар п и н ск ая  С О Ш »
3. Я к ш а е в а  Б .Д . -  у ч и т е л ь  М К О У  « А л ц ы н х у ти н с к ая  С О Ш  

им . Г .О . Р о к ч и н ск о го »

8 Р у сск и й  язы к  
5 - 1 1  класс

Н и м ги р о в а  А .С . -  
у ч и т е л ь  М К О У  
« С а р п и н с к а я
с о т »

1. К о д ж а е в а  Е .Э . -  у ч и те л ь  р у с с к о го  я зы к а  и л и тер ату р ы  
М К О У  « К етч ен ер о в ск а я  м н о го п р о ф и л ь н а я  ги м н ази я  
и м .Х .К о си ев а»

2. Санджиева Т.Х. -  учитель МКОУ «Ергенинской СОШ»
3. М о н т а е в а  Е. Г. -  у ч и т е л ь  М К О У  « К егу л ьти н ск о й  С О Ш »
4. М а н д ж и е в а  Д .С . -  у ч и те л ь  М К О У  « С а р п и н ск о й  С О Ш »
5. Э д л е е в а  Р .М . -  у ч и те л ь  М К О У  « А л ц ы н х у ти н с к о й  С О Ш »
6. Т ю л ю м д ж и е в а  Ц .Б . -  у ч и т е л ь  М К О У  « К етч ен ер о в ск ая

9 Л и т е р а т у р а

10 Ф и зи ч ес к ая
к у л ь ту р а

О л ц аев  З .Б . -  
у ч и т е л ь  М К О У  
« К М Г
и м .Х .К о с и е в а »

1. О б ш и ев  А .В . - у ч и т е л ь  М К О У  « К М Г  и м .Х .К о си ев а»
2. О ч и р о в  Л .О . -  у ч и те л ь  М К О У  « С ар п и н ск ая  С О Ш »
3. М у ч к а е в Б .С  -  у ч и те л ь  М К О У  « А л ц ы н х у ти н с к ая  С О Ш »
4. Овкаджиев Д.С. -  учитель МКОУ «Ергениской СОШ»
5. С о х о р о в а  Р .М . -  у ч и те л ь  М К О У  « Э в д ы к о в с к ая  О О Ш »
6. С е р к и ш е в а  О .О . -  у ч и т е л ь  М К О У  « Т у гту н ск а я  С О Ш »
7. М а н д ж и ев  С .В . -  у ч и те л ь  М К О У  « К егу л ьти н ск а я  С О Ш »


